
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijai           2023-06-15 Nr. S23/06/195  

savivaldybe@vilnius.lt  

neringa.vaitiekunaite@vilnius.lt  

giedrius.krasauskas@vilnius.lt 

   

DĖL TARPTAUTINĖS VERTĖS SPORTO PASKIRTIES PASTATO – IRKLAVIMO 

BAZĖS STATYBOS IR APLINKOS ĮVEIKLINIMO ADRESU, ŽIRMŪNŲ G. 1P, 

VILNIUJE ATVIRO PROJEKTO KONKURSO 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2023-03-01 Centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje sistemoje paskelbtu Sporto paskirties pastato – irklavimo bazės statybos ir 

aplinkos įveiklinimo adresu, Žirmūnų g. 1P, Vilniuje projekto idėjos parengimo (projekto) 

konkursu (toliau – Projekto konkursu). Norime atkreipti pirkimo organizatoriaus – Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos dėmesį į dalyvių siūlymų vertinimui sudaromos komisijos 

sudėties atskleidimo svarbą. 

Sutinkame, kad Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ir Projekto konkurso 

organizavimo taisyklėse1 nėra numatyto reikalavimo atskleisti vertinimo komisijos narių sudėtį 

ir/ar tapatybę. Vis dėlto, atsižvelgiant į organizuojamo projekto konkurso svarbą ir reikšmę 

Vilniaus miesto vystymui (konkurso objektas patenka į objektų sąrašą2, kuriems privaloma skelbti 

projekto konkursą pagal Lietuvos Respublikos architektūros įstatymo 13 straipsnio 2 dalį) 

perkančioji organizacija turėtų imtis visų reikiamų priemonių maksimaliam skaidrumui užtikrinti 

ir bet kokiai dalyvių ar kitų suinteresuotų asmenų abejonei, dėl šališkumo, išsklaidyti. Primename, 

kad vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 77 straipsnio 3 dalimi komisiją turi sudaryti su 

projekto dalyviais nesusiję fiziniai asmenys, kurių ne mažiau kaip trečdalis būtų  bent tokios pačios 

arba lygiavertės kvalifikacijos. Išankstinis vertinimo komisijos narių tapatybės atskleidimas 

palengvintų šių įstatymo reikalavimų laikymosi užtikrinimą ir interesų konfliktų prevenciją, bei 

padidintų dalyvaujančių subjektų pasitikėjimą konkurso skaidrumu.  

Ypatingai atkreipiame dėmesį į Europos architektų tarybos patvirtintas devynias 

projekto konkursų organizavimo taisykles, kuriose aiškiai ir nedviprasmiškai numatytas 

reikalavimas konkurso sąlygose įvardinti vertinimo komisijos narius (angl. „The jury must 

be named“)3.  

Atsižvelgdami į aukščiau išdėstytas nuostatas, Rūmų vardu, kviečiame Vilniaus 

savivaldybės administraciją, kaip perkančiąją organizaciją, pademonstruoti kuo aukštesnius 

skaidrumo standartus ir laikantis gerosios Europos architektų tarybos formuojamos praktikos, 

paviešinti Projekto konkurso vertinimo komisijos sudėtį.  

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 

                                                           
1 Projekto konkurso organizavimo taisyklės patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017-08-22 įsakymu 

Nr. D1-671 „Dėl projekto konkurso organizavimo taisyklių patvirtinimo“ 
2 Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2022-03-09 sprendimas Nr. 1-1355 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės 

teritorijoje projektuojamų objektų, kurių architektūrinėms idėjoms įvertinti privaloma skelbti projektų konkursus“ 
3 Architects Council of Europe, Recommendations for Design Contests, ACE WG Public Procurement & Architectural 

Design Contests, Date: 18/10/2016 - Ref: 216/16CA. Rule No. 4 „The brief <...> The jury must be named.“ 

https://www.ace-cae.eu/uploads/tx_jidocumentsview/6.1.1_GA2_17_Compet-Rules.pdf  

mailto:savivaldybe@vilnius.lt
mailto:neringa.vaitiekunaite@vilnius.lt
mailto:giedrius.krasauskas@vilnius.lt
https://www.ace-cae.eu/uploads/tx_jidocumentsview/6.1.1_GA2_17_Compet-Rules.pdf

		Algimantas Pliučas
	2023-06-15T16:29:18+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




